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Wyjazd edukacyjny Śladami Kresowych Żołnierzy
AK – Białystok-Wilno 28-29 czerwca 2017

W dniach 28-29 VI 2017 r. odbył się wyjazd
edukacyjny Śladami Kresowych Żołnierzy AK
–  Białystok-Wilno  zorganizowany  przez
Oddział  IPN  w  Białymstoku.  W  projekcie
wzięło  udział  ok.  trzydziestu  uczniów  z
podlaskich  szkół  ponadpodstawowych  –
uczestników  Regionalnej  Olimpiady
Historycznej  Wiedzy  o  Armii  Krajowej,  Jej
Poprzedniczkach  i  Następczyniach  –  w
okresie  od  września  1939  do  25  kwietnia
1947 roku (edycja 2017). 

Plan wyjazdu:

DZIEŃ I          BIAŁYSTOK - WILNO
Godz. 8.00 - wyjazd z Białegostoku;
GIBY  -  symboliczne  miejsce  poświęcone
ofiarom  „obławy  augustowskiej”  dokonanej
w lipcu 1945; złożenie kwiatów  pod Krzyżem
 poświęconym  pamięci  zamordowanych
podczas  obławy;
Wjazd  na  Litwę  przez  przejście  graniczne
Ogrodniki – Lazdijai.
W   Wilnie  spotkanie  z  miejscowym
przewodnikiem i zwiedzanie:
KRAWCZUNY  pod  Wilnem  -   miejsce
ostatniej bitwy 1 Brygady Armii Krajowej w
akcji "Ostra Brama" – w dniu 13 lipca 1944;
 złożenie  kwiatów  i  zapalenie  zniczy  pod
pomnikiem  upamiętniającym  poległych
żołnierzy;  co  roku  13  lipca  odbywają  się
uroczystości przy pomniku;
GLINCISZKI - miejsce walki 5. Brygady AK i
miejsce  zbrodni  na  Polakach  (co  roku
odbywają się tam uroczystości przy grobach
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poległych 20 czerwca).
WILNO - cmentarz na Antokolu  z kwaterą 
poległych  żołnierzy  polskich  poległych  w
latach 1919-1920.
Przy jazd  do  Wi lna;  obiadokolac ja,
zakwaterowanie w hotelu; nocleg. Wieczorne
spotkanie i wykład (na wybrany temat)
 
DZIEŃ I I         WILNO –  MIEDNIKI  -
BIAŁYSTOK
Śniadanie w hotelu.  Po śniadaniu spotkanie
z  przewodnikiem miejscowym oraz  wyjazd
na zwiedzanie:
KOLONIA WILEŃSKA - cmentarz żołnierzy
AK poległych w akcji "Ostra Brama"
MIEDNIKI - ruiny zamku, na terenie którego
sowieci przetrzymywali w obozie ok. 5 tys.
rozbrojonych pod Wilnem żołnierzy AK, przed
wywózką na wschód w głąb Rosji
WILNO  -  Płac  Łukiszki,  dawny  budynek
NKWD (obecnie  sąd)   -  w części  budynku
znajduje  się  Muzeum  Ofiar  Ludobójstwa
(zwiedzanie);  spojrzenie  na  więzienie  na
Łukiszkach –  miejsce kaźni  wielu  Polaków,
Litwinów, Białorusinów, Żydów; cmentarz na
Rossie.
Odrobina czasu wolnego; obiad. Wyjazd do
Białegostoku – na powrocie chwila zadumy w
Ponarach  –  miejscu  kaźni  wielu  tysięcy
Polaków.
Planowany  przyjazd  do  Białegostoku  godz.
19.00 – 19.30.
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